



**نهضت مسکن ملی**

**درگیر و دار کاغذبازی های اداری**

رؤیای خانه دار شدن طی سال‌های گذشته با تورم روزافزون برای بخش زیادی از بدنه جامعه به سمت سخت تر شدن حرکت کرد. سسقف‌هایی که بلندای گرانی آنها از وسع جیب خیلی‌ها فراتر رفت تا امیدها برای مالکیت یک خانه کمرنگ و کم‌رنگ‌تر شود. از سویی، کارکردهای تسهیلی طرح‌های دولت‌ها، امید را آنگونه که باید در رگ‌های ساخت و سازها جاری نکرد و نهایتاً با روی کار آمدن دولت سیزدهم، نهضت ملی مسکن روزنه‌هایی از امید را میان مردم ایجاد کرد. با این حال بعد از گذشت دو سال هنوز کهنگیلویه و بویراحمدی‌ها نتوانسته‌اند طرح را بر اساس زمان بندی پیش ببرند و انتقاد استانداران سندی بر این ادعاست.

■ ■ ■

ساخت مسکن رؤیایی بود که در گرانی زمین برای خیلی‌ها رنگ باخته بود، اما طرح بلاغی دولت با سهم سالانه ساخت، نوید روزی را داد که این بار قفل درهای منازل نوساز با دستن مردم هر استان باز شود. سهم استان کهگیلویه و بویراحمد در طرح نهضت ملی مسکن طی چهار سال ۴۸ هزار واحد است اما بر وکراسی‌های اداری، موانع و کمبود زمین در برخی شهرستان‌ها، سرعت کار را از طرح نهضت ملی مسکن گرفت. با وجود تأکید رئیس جمهوری بر سر خط بخشی به فرایندهای اجرایی و عملیاتی، کهگیلویه و بویراحمد از چرخه تعهدات نهضت ملی مسکن عقب مانده است. عدم شفاف‌سازی دستنگاه‌ها برای اعلام زمین‌های قابل ارائه به طرح نهضت ملی مسکن انتقاد شدید استاندار کهگیلویه و بویراحمد را در پی داشته که در این باره گفته است در برخی از نقاط استان برای تأمین زمین طرح نهضت ملی مسکن محدودیت داریم. سیدعلی احمدزاده با بیان اینکه طرح نهضت ملی مسکن در نقاط مختلف استان کلید خورده است، اما باید بر سرعت و هم افزایی‌ها برای اجرای آن افزوده شود، گفت: «باید تعهدات ساخت مسکن در قالب این طرح ملی اجرایی شود. در شهر یاسوج مشکل کمبود زمین داریم.»

وی بر تحقق زیرساخت‌های خدماتی در شهرستان‌ها تأکید کرد و افزود: «ضعف دسترسی سایت‌ها به خدمات آب، برق و گاز باید از سوی متولیان برطرف شود.» استاندار همکارى همه جانبه دستگاه‌ها و بخش‌های متولی در اجرا ضروری دانست و بیان کرد: «راه و شهرسازی باید تعهدات لازم را عملیاتی کند. بر همین اساس دیدارهایی در سطح کشور برای تسهیل در اجرای طرح نهضت ملی مسکن داشته‌ایم و دستگاه‌ها باید زمین‌های مازاد را در اختیار طرح می‌گذارندند که جهاد کشاورزی عملکرد مناسبی در این راستا داشت.»

به گفته این مسئول، اگر دستگاهی زمینى با شرایط واگذاری به طرح نهضت ملی مسکن داشته و اعلام نکرده است، برخورد خواهیم کرد. استاندار کهگیلویه و بویراحمد از عملکرد بانک‌ها در انجام تعهدات نهضت ملی مسکن انتقاد کرد و گفت: «از عملکرد بانک‌ها در این محور راضی نیستیم و باید بخشنامه‌های بانک مرکزی محقق و در اجرای طرح به شکل بهتری عمل شود. فقط با همکاری و هم افزایی می‌توان تعهدات کامل را اجرایی کرد تا ضعف و مشکلات سایت‌ها برطرف شود.»

■ **دهه فجر اخبار خوبی در راه است**

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه معارضات نهضت ملی مسکن حل می‌شود، گفت: «بروزه نهضت ملی مسکن در شهرستان‌ها غیر از مناطق با مشکل تأمین زمین فعال است.»

زیر موسوی افزود: «دو پروژه هزار و ۱۰۰ واحدی در دهدشت و ۲۸۸ واحدی در گچساران پیشرفت فیزیکی خوبی دارند و پروژه ۲۸۸ واحدی مسکن دهدشت در دهه فجر تقدیم مردم عزیز شهرستان گچساران می‌شود.» وی با بیان اینکه در برخی شهرستان‌ها مشکلاتی وجود دارد، گفت: «جلساتی پیرامون خدمات آب، برق و گاز در شهرستان‌های دارای مشکل بر گزار شده است. پروژه ۲۸۸ واحدی نهضت ملی مسکن گچساران با مدیریت شکل گرفته به ۸۸ درصد پیشرفت رسیده است.»

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان با بیان اینکه برخی پروژه‌های نهضت ملی مسکن معارضاتی دارد، افزود: «جلساتی با حضور راه و شهرسازی برای رفع معارضات بر گزار شده است.»

در روزهایی که خانه‌های بساز و بفروش‌ها در شکل انبوه نیز گران‌تر از جیب مردم است، طرح نهضت ملی مسکن می‌تواند رؤیای خانه‌دار شدن مردم را پررنگ‌تر کند و با هم افزایی دستگاه‌ها به فرجام برساند.

## بزرگراه زابل – زاهدان تکمیل می‌شود

**سیستان و بلوچستان**
مدیر کل راه و شهر سازی سیستان و بلوچستان از ساخت و تکمیل بزرگراه زابل – زاهدان با هدف توسعه راه‌های آسفالته، افزایش فرست‌های سرمایه‌گذاری و دستیابی به توسعه پایدار خبر داد. عطالله اکبری مدیر کل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان در بازدید از مراحل ساخت پل شیلیه و بزر گراه زابل – زاهدان با بیان اینکه تمام ظرفیت لازم به کار گرفته‌شد تا شاهد اتصال و تکمیل شبکه بزرگراهی زابل – زاهدان به طول ۲۰۰ کیلومتر تا اواسط سال آینده باشیم، گفت: امکان بهره‌برداری از ۲۷ کیلومتر باند جدید به همراه پل بزرگ شیلیه تا پایان سال در این محور مهم ارتباطی استان به وجود می‌آید. وی افزود: این اداره کل در حال حاضر به صورت دو شیفت و گاهی سه شیفت در حال فعالیت سنگین راه‌سازی است تا این پروژه مهم عمرانی استان تا پایان سال جاری به محدوده شهر سوخته برسد و در این نقطه اتصال بزرگراهی برقرار شود.

مدیر کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان تأکید کرد: همچنین بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده عملیات ساخت ۲۳ کیلومتر پایبامنده این محور نیز از بهمن امسال با چند اکیپ سنگین راهسازی به سمت رامشahr به سمت زاهدان و هم از سمت شهر سوخته به سمت زابل آغاز خواهد شد تا شاهد اتصال این پروژه مهم راه‌سازی شمال استان در زمان مقرر پیش‌بینی شده باشیم. اکبری با بیان اینکه توسعه پایدار استان‌ها منوط به توسعه راه‌هاست، خاطر نشان کرد: در حال حاضر این اداره کل با درک صحیح و هدفدار، تأثیر تکمیل زیرساخت‌ها بر توسعه استان و اثبات این نقش در سطوح حاکمیتی و امنیتی، تکمیل شبکه بزرگراهی حوزه عملکردی را در اولویت کاری قرار داده که نتیجه آن در طول سه سال اخیر بهره‌برداری از ۲۱۰ کیلومتر راه اصلی و بزر گراه بوده است. وی تأکید کرد: استان سیستان و بلوچستان در احداث بزرگراه از میانگین کشوری عقب بوده و تلاش مجموعه راه و شهرسازی استان بر این است تا با اقدامات فوری در کوتاه مدت و میان مدت به میانگین کشوری دست یابیم.

یکشنبه ۱۷ دی ۱۴۰۲ | ۲۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵

سرویس شهرستان ۹۰۰۸۵۳۳۰۶۰

## برگزاری اردوی جهادی پزشکی در فاز ۸ مسکن مهر پردیس

**تهران**

اردوی جهادی پزشکی در دو مدرسه واقع در فاز ۸ مسکن مهر پردیس با هدف ارائه خدمات درمانی و بهداشتی اجرا شد. امیرعلی محسنی مسئول گروه جهادی پزشکی شهید کاظمی آشتیانی، در حاشیه برگزاری اردوی جهادی در فاز ۸ مسکن مهر پردیس استان تهران گفت: خدمات‌رسانی در حوزه‌های عمومی و تخصصی در مناطق محروم را در دستور کار داریم و در شش سال گذشته ۱۷۵ اردوی جهادی پزشکی در مناطق مختلف کشور و خارج از کشور بر گزار کردیم. وی افزود: اردوهای پزشکی در محلات کم برخوردار در جنوب و شرق تهران در دستور کار است.

این مسئول جهادی ادامه داد: ادوی تخصصی مهد مهر ویژه خدمات تخصصی حوزه زنان برای مراقبت‌های دوران بارداری، ویزیت تخصصی بارداری، تست پاپ اسمیر، بسته‌های بلوغ برای دختران به همراه آموزش‌های لازم در دستور کار است و به تازگی در بحث نالاروری هم فعالیت‌هایی را آغاز کردیم و با مؤسسه رویان نیز مذاکراتی داشتیم.

محسنی گفت: ارائه خدمات بینایی سنجی،

### طرح جهش تولید در ۵۱ هزار هکتار از دیمزارهای مازندران



**در راستای اجرای طرح جهش تولید ۵۱ هزار و ۱۹۵ هکتار از دیمزارهای مازندران زیر کشت رفت.** احسان عباسپور معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی مازندران در جلسه کشت پاییزه با محوریت کشت قرار داده و جهش تولید در دیمزارها با اشاره به اینکه سطح بلاغی طرح جهش تولید در دیمزارهای

استان در سال زراعی جاری ۶۷ هزار هکتار است، گفت: این طرح تاکنون در ۵۱ هزار و ۱۹۵ هکتار معادل ۷۶ درصد دیمزارهای استان اجرا شده است. وی افزود: ۳۱ هزار و ۲۰۷ هکتار گندم، ۲ هزار و ۲۱۲ هکتار کز، ۱۳ هزار و ۱۰۵ هکتار جو، ۴ هزار و ۲۷۴ هکتار علوفه و ۱۲۲ هکتار گیاهان دارویی تاکنون در طرح جهش تولید در دیمزارهای استان کشت شده است. این مسئول با اشاره به اینکه سطح جهش تولید در دیمزارها هدف افزایش درآمد کشاورزان، بهره‌گیری ارقام جدید تحقیقاتی، پایداری تولید و اصلاح الگوی کشت برای افزایش بهره‌وری و دستیابی به محصول زراعی بیشتر در سطح اجرا می‌شود، ادامه داد: سال گذشته این طرح در ۶۰ هزار هکتار دیمزارهای استان اجرا شد.

**هرمزگان**

### ۱۰ سکونتگاه ساحلی و ۲ شهر در هر مژگان ساخته می‌شود

طرح ساخت ۱۰ سکونتگاه ساحلی و دو شهر در هر مژگان پس از تصویب به‌زودی در استان‌ها اجرا می‌شود. محمدرضا مهیدار اسماعیلی رئیس هیئت عامل صندوق ملی مسکن کشور در بازدید از طرح‌های نهضت ملی مسکن در بندرعباس با اشاره به بهره‌برداری از ۱۴ هزار واحد مسکونی تا پایان سال در هر مژگان گفت: طرح ساخت ۱۰ سکونتگاه ساحلی و دو شهر در هر مژگان به تصویب رسیده است. وی افزود: پاراسال نیز ۶هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای نهضت ملی مسکن در کشور اختصاص یافت که از این شمار ۸۵۰ میلیارد تومان سهم استان هرمزگان بود. این مسئول با بیان اینکه سهمیه استان هرمزگان در مسکن شهری ۵۰ هزار و دو مسکن روستایی ۱۵ هزار واحد مسکونی است، تصریح کرد: پیشترین تعداد ساخت واحدهای مسکونی در شهرستان‌های بندرعباس، میناب و بندرلنگه استان اسماعیلی ادامه داد: از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تاکنون ۵ هزار واحد مسکونی در هر مژگان به بهره‌برداری رسیده است.

**مرکزی**

تفاهنامه اجرای طرح «داناب» برای ۶۳هزار دانش آموز استان مرکزی بین شرکت آب منطقه‌ای و اداره کل آموزش و پرورش به امضا رسید.

مهندس عزت‌اله امری مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان مرکزی در مراسم امضای تفاهنامه اجرای طرح داناب که میان این سازمان با اداره آموزش و پرورش استان مرکزی به امضا رسید، گفت: داناب (طرح ملی دانش‌آموزی نجات آب) در سال گذشته نیز به اجرا در آمد که در این راستا موفقیت‌هایی به همراه داشت. وی افزود، به توجه به شرایط اقلیمی استان و کمبود بارش در سال‌های اخیر و همچنین خشکسالی‌های پی‌درپی، لزوم آگاهی و استفاده بهینه از آب مطرح است؛ از این رو آموزش همگانی برای همه‌افشار جامعه از جمله دانش‌آموزان ضروری است. این مقام مسئول با اشاره به اینکه شکل‌گیری و رشد شخصیت افراد در سنستین پایین انجام می‌گیرد،

### ایجاد ۴ هزار شغل جدید در حوزه کشاورزی سمنان

از ابتدای سال جاری بیش از ۴ هزار و ۲۰۰ شغل در حوزه کشاورزی در استان سمنان ایجاد شده است. جعفر کاشانی مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان سمنان با بیان اینکه از ابتدای سال جاری بیش از ۱۴ هزار شغل در مجموعه دستگاه‌های اجرایی ایجاد شده است، افزود: ۴ هزار و ۲۰۰ شغل در این حوزه به بخش کشاورزی اختصاص داده شده است. وی با بیان اینکه کشاورزی، سهم ۳۰ درصدی در ایجاد اشتغال دستگاه‌های اجرایی در سال جاری در سراسر استان داشته است، تصریح کرد: ۳ هزار و ۶۰۰ مورد شغل ایجاد شده در سمنان نیز سهم صنعت بوده است. دبیر شورای اشتغال سمنان با بیان اینکه صنعت از اشتغال ایجاد شده دستگاه‌های اجرایی استان سهم ۲۶ درصدی داشته است، گفت: مابقی مشاغل ایجاد شده در استان معادل ۶ هزار و ۲۰۰ مورد نیز به خدمات اختصاص داشته است. کاشانی افزود: بیش از ۴۴ درصد اشتغال ایجاد شده در دستگاه‌های اجرایی سمنان در سال جاری به خدمات اختصاص داشته است.

## ایپراد

یکشنبه ۱۷ دی ۱۴۰۲ | ۲۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵

سرویس شهرستان ۹۰۰۸۵۳۳۰۶۰

## ساخت ۱۵ هزار و ۴۲۰ واحد مسکن ملی در ایلام

**ایلام**

مسکن ملی در استان ایلام در حال انجام کافی نباشد، بیماران به مراکز تخصصی در تهران معرفی می‌شوند.

وی با اشاره به ظرفیت پذیرش مراجعان افزود: روزانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ نفر پذیرش مراجعه‌کننده داریم و با تیم‌های ۲۲ و ۲۷ نفری قادر ثابت به دو منطقه در فاز ۸ مسکن مهر پردیس خدمات‌رسانی می‌کنیم. مسئول گروه جهادی پزشکی شهید کاظمی آشتیانی ادامه داد: هفت تیم عمومی نیز هفته آینده در هفت منطقه تهران خدمات‌رسانی دارند و در این اردوها آزمایش‌خونی بیوشیمیایی و جوارش را برای مراجعان انجام می‌دهیم و جواب آزمایش را در روزهای آتی ارسال می‌کنیم. محسنی با بیان اینکه اردوی جهادی پزشکی در دو مدرسه واقع در فاز ۸ مسکن مهر پردیس با هدف ارائه خدمات لازم به مراجعان برگزار شد، افزود: ۶۰ نفر پزشک متخصص در حوزه‌های بینایی سنجی، شنوایی سنجی، مامایی و زنان در دو مدرسه فرزاتگان و دانشمند در حال ویزیت و ارائه دارو و عینک رایگان به مراجعان با هدف خدمت‌رسانی به ساکنان هستند.

### بهره‌برداری از اولین مدرسه «اوتیسم» کرمانشاه در بهمن ماه

**کرمانشاه**
بهره‌مندی کودکان اوتیسمی استان کرمانشاه نخستین مدرسه تخصصی در این زمینه بهمن‌ماه به بهره‌برداری می‌رسد. سعید سلگی معاون مشارکت‌های مردمی اداره کل نوسازی و تجهیز مدارس کرمانشاه با اشاره به ساخت نخستین مدرسه تخصصی اوتیسم در استان گفت: تاکنون برای ساخت این مدرسه

که با مشارکت خیرین مدرسه‌ساز استان احداث شده، بالغ بر ۴ میلیارد تومان هزینه شده است. وی با اشاره به افتتاح مدرسه اوتیسم کرمانشاه در بهمن ماه گفت: کار ساخت این مدرسه که در محله دولت‌آباد شهر ساخته شده، هم‌اکنون به اتمام رسیده است و در مرحله خرید تجهیزات مورد نیاز برای مدرسه هستیم. این مسئول گفت: مدرسه اوتیسم شهر کرمانشاه ۱۵ کلاس‌ه بوده که هر کلاس در زمان بهره‌برداری بین چهار تا پنج آموزش خواهد داشت. سلگی با بیان اینکه خیرین مدرسه‌ساز کرمانشاه جزو خوش‌قول‌ترین خیرین مدرسه‌ساز در کشور هستند، ادامه داد: این استان ۲۶۴ خیر مدرسه‌ساز مرد و ۷۴ خیر مدرسه‌ساز زن دارد. کرمانشاه همچنن ۷۸ خیر مدرسه‌ساز حقوقی هم دارد.

**سیستان و بلوچستان**

### تجهیز ۶ هزار هکتار از اراضی خاش به سیستم‌های نوین آبیاری

با هدف مدیریت مصرف آب در کشاورزی ۶هزار هکتار سیستم‌های نوین آبیاری در شهرستان خاش در استان سیستان و بلوچستان اجرا شد. مجتبی خاشی مدیر جهادکشاورزی خاش گفت: یکی از اقدامات شاخص در خصوص بهینه‌آب، اجرای سیستم‌های آبیاری تحت فشار در شهرستان خاش است که تاکنون سطح ۶هزار هکتار از باغات و مزارع به سیستم‌های نوین آبیاری مجهز شده است. وی افزود: سطح اجرایی آبیاری قطره‌ای ۲هزار هکتار، سیستم بارانی ۲هزار و ۲۰۶ هکتار و سیستم کم‌فشار و جزایر و ۱۱۲ هکتار است که از نظر سطح اجرا در استان یکی از شهرستان‌های پیشرو است. این مسئول ادامه داد: از ابتدای سال جاری، ۱۰۰ هکتار از اراضی شهرستان برای اجرای انواع سیستم‌های نوین آبیاری مطالعه و نقشه‌برداری شده و در حال طراحی است و اجرای سیستم‌های نوین آبیاری در سطح ۶۰هکتار نیز به اتمام رسیده است.

## اجرای طرح «داناب» با حضور ۶۳هزار دانش آموز استان مرکزی



بهینه‌در خانواده مؤثر باشند، این طرح در پایه‌های هفتم، هشتم و نهم مدارس اجرایی می‌شود. وی افزود: هر کار فرهنگی باید ریشه‌ای و با تکیه بر تفکر و اندیشه انجام‌گیرد که این نگرش فرهنگی به‌صورت ریشه‌ای از مدارس استان آغاز شده است. مدیر کل آموزش و پرورش استان مرکزی در ادامه این جلسه با اشاره به همکاری این اداره کل و شرکت آب منطقه‌ای در خصوص اجرای طرح ملی داناب در مدارس گفت: با توجه به تغییرات اقلیمی و خشکسالی‌های متعددی که در سطح کشور و به تبع آن در استان اتفاق افتاده، موضوع تأمین و مدیریت منابع آب از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. حسین مولوی افزود: هر یک از دانش‌آموزان ماگر بتوانند موضوع فرهنگ‌سازی را فرآینگردند و بین خانواده خود اجرا کنند به مدیریت بهتر منابع آب و شرایط تنش آبی استان کمک می‌کنند. مولوی تصریح کرد: هدف ما این است که دانش‌آموزان عمق فاجعه بحران آب را متوجه شوند و این دغدغه را داشته‌باشند که حیات ما به‌وجود آید بستگی دارد.

### مقاوم‌سازی ۶ هزار واحد مسکن روستایی در کردستان

**کردستان**
در راستای جلوگیری از مهاجرت روستاییان به همت بنیاد مسکن ۶هزار واحد مسکونی در استان کردستان مقاوم‌سازی شد. سعید رسولی مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کردستان با اشاره به مقاوم‌سازی ۶هزار واحد مسکن روستایی در استان طی سال جاری با کمک بانک‌های عامل گفت:

۵۶هزار و ۱۵۱ واحد در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت در مقابل هر گونه بلایای طبیعی مقاوم‌سازی شده است و این تعداد ۴۵ درصد مسکن روستایی را تشکیل می‌دهد.

وی با بیان اینکه تسهیلات مسکن روستایی از ۲۰۰ میلیون تومان به ۲۵۰ میلیون تومان افزایش یافته است، تصریح کرد: بازپرداخت آن ۲۰ ساله با کارمزد ۵ درصد است. این مسئول گفت: در حوزه مسکن روستایی از محل تفاهنامه بنیاد مسکن و بنیاد مستضعفان در کشور، تفاهنامه ۲۰ هزار واحدی امضا شده و هزار واحد آن به مسکن محرومین استان کردستان اختصاص یافته که تاکنون ۷۰۰ واحد آن به اتمام رسیده است و تا پایان اردیبهشت مابقی آن هم تکمیل می‌شود.

## خبر ویژه



### قم نیازمند افزایش بوستان‌های اختصاصی بانوان

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر قم افزایش فضای ورزشی و بوستان‌های ویژه بانوان در سطح شهر را از دغدغه‌ها و مطالبه‌های بانوان قم برشمرد. نرجس‌نیزمند عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر قم با بیان اینکه مطالبه وجود باوث که کمیته بانوان و خانواده به منظور ورود به مسائل در ابتدای فعالیت دوره ششم شورای اسلامی شهر قم، این انتظار و این حوزه تشکیل شود، گفت: پس از تشکیل این کمیته در اردیبهشت ماه امسال کمیسیون زنان و خانواده نیز از سوی اعضای شورای ششم مصوب شد تا فعالیت‌ها و برنامه‌ها در این بخش گسترش پیدا کند. وی ادامه داد: فعالیت‌های کمیسیون زنان و خانواده در قالب کار گروه‌هایی از جمله جوانی جمعیت، آسیب‌های اجتماعی، ورزش و نشاط اجتماعی و مشاغل بانوان دنبال می‌شود که این موضوعات اولویت و دغدغه بانوان شهر قم است. فعالیت‌ها در کمیسیون بانوان و مطالبه زیادی در زمینه ورزش و نشاط اجتماعی بانوان و در اختیار قرار دادن فضای ورزشی به صورت اختصاصی برای بانوان وجود داشت که در این حوزه نیز پیگیری‌های صورت گرفت.

نیازمند افزود: کمبود فضای ورزشی مختص بانوان در مناطق مختلف از جمله مناطق ۲ و ۶ شهر قم وجود داشت که در این دوره شورا، بودجه‌های خوبی برای گسترش بوستان‌های زنان اختصاص یافت.

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر قم با بیان اینکه بوستان‌های جدیدی برای بانوان در مناطق ۵ و ۶ در نظر گرفته شده است، افزود: در سال ۱۴۰۲ و ۲۲ میلیارد تومان برای تملک، احداث و تجهیز بوستان بانوان منطقه ۲ در نظر گرفته شده است. ایجاد سایت ورزشی ویژه بانوان نیز به تصویب کمیسیون بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر قم رسیده که این سایت چند هکتاری باید مجموعه‌ای کامل برای فعالیت‌های ورزشی بانوان باشد و شهرداری باید پیگیری لازم را برای اجرای شدن آن داشته‌باشد. وی با بیان اینکه کار شورای اسلامی شهر سیاستگذاری و نظارت است و شهرداری در عرصه اجرا وظیفه دارد، افزود: ورود خانم‌ها در این دوره به شورای اسلامی شهر قم موجب شد تا مباحث مرتبط با بانوان پیگیری جدی شود.

نیازمند با بیان اینکه موضوع ورزش مختص بانوان در راستای سلامت بانوان بسیار مؤثر است، گفت: در این حوزه بنا شد ورزش صیقلی بوستان‌های بانوان با همکاری اداره کل ورزش و جوانان و سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری قم دایر شود. ورزش صیقلی از تابستان امسال در بوستان مختص بانوان در سطح قم آغاز شده است و مربیان متخصص نیز در این برنامه حضور دارند.

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر قم با بیان اینکه در حوزه مشکلات اجتماعی نیز جلسات متعددی با حضور کارشناسان و مسئولان قم داشته‌ایم، افزود: در دوره ششم شورا، شهردار قم برای نخستین بار مشاور در حوزه بانوان منصوب کرد که دنبال این هستیم تا ساختار زنان و خانواده را در شهرداری به وجود بیاوریم و اداره آسیب‌های اجتماعی نیز در این زمینه ایجاد و در ادامه باید مشکلات مناطق احصا شود و به مرحله اجرای برنامه‌ها برسیم.

نیازمند افزود: در این بین موضوع مشاغل بانوان هم مهم است و برای این امر سامانه‌ای برای شناسایی فعالان این عرصه در نظر گرفته شده است و به دنبال آن هستیم تا مشاغل خانگی تقویت‌شود و این امر نیازمند ایجاد بازار فروش و عرضه است و شهرداری قم موظف شد، مکانی در مناطق هشتگانه برای عرضه محصولات خانگی پیش‌بینی کند.

# گذری پر استان‌ها

**زنجان:** به‌طور همزمان در سراسر استان زنجان هزار هکتار از سامانه‌های نوین آبیاری به بهره‌برداری رسید. هادی یاسر مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سلطانیه گفت: پروژه چاه فشار تحت فشار شرکت سه‌امی زرعی گلوداری اصیل دام خدیر آباد به مساحت ۱۸۸ هکتار است. وی کل اعتبار هزینه شده برای این پروژه ۱۰۶ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: از این مقدار ۵۸ میلیارد ریال به صورت کمک بلاعوض دولتی و ۴۸ میلیارد ریال آورده شخصی است.

**مرکزی:** مجید امیرحسینی مدیر امور منابع آب ساوه گفت: برای تأمین آب اضطراری این شهر در شرایط بحرانی، برنامه‌ریزی‌های لازم از سوی شرکت آب منطقه‌ای آب و فاضلاب استان مرکزی به‌عمل آمده و مقرر شده است شش حلقه چاه جدید و ۱۰ حلقه چاه قبلی آبفای استان که قابلیت بهره‌برداری نداشته از طریق جبه‌جایی، کف‌شکنی و سایر اقدامات لازم جهت بهره‌برداری آماده‌شوند.

**همدان:** رضا اخص‌مدن مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای همدان گفت: با اقدام جهادی که در دولت سیزدهم رقم خورد، پروژه ۱۷ هزار تأمین آب شرب همدان از سد تاورمحقق شد و با وجود چهارمین سال پایایی خشکسالی، قطعی آب در تابستان سال آینده نیز نخواهیم داشت. **سمنان:** سرهنگ داود آقازاده فرمانده انتظامی شهرستان گمسار از اجرای حکم تخریب ۲۰ قطعه ساخت و ساز غیرمجاز و آزادسازی سه هکتار از اراضی کشاورزی استان گفت: متعلق به کوه و باغ همایون گمسار خیر داد. وی افزود: در راستای مبارزه با ساخت و سازهای غیر مجاز و جهت اجرای قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی، ساخت و ساز غیر مجاز شامل دیوارکشی، استخراج آلیپوت و بناهای غیرمجاز با دستور مقام قضایی تخریب شد و آزادسازی صورت گرفت.

**سیستان و بلوچستان:** عطاءالله اکبری مدیر کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان از ساخت و تکمیل مراحل پایانی بزرگراه زابل – زاهدان با هدف توسعه راه‌های ایمن، افزایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری و دستیابی به توسعه پایدار خبر داد. وی با بیان اینکه تمام ظرفیت لازم به‌کار گرفته شده است تا شاهد اتصال و تکمیل شبکه بزرگراهی زابل– زاهدان به طول ۲۰۰ کیلومتر تا اواسط سال آینده باشیم، افزود: بهره‌برداری از ۲۷ کیلومتر باند جدید به همراه پل بزرگ شیلیه تا پایان سال در این محور روی خواهد داد.

**خراسان رضوی:** هاشم دائمی عضو شورای اسلامی شهر مشهد در همایش عمومی باشگاه اجتماعی همسران مشه‌دی گفت: یکی از اقدامات خوبی که در حاشیه طرح با هم انجام شد، معرفی کودکان بدسرپرست و بی‌سرپرست به زوجین بود که طی آن هزار و ۵۰۰ کودک بی‌سرپرست از سوی زوجین با هم حمایت شد.

**خوزستان:** مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان از پیشرفت فیزیکی ۷۴ درصدی پروژه توسعه فیدرهای پست ۲۳۰ کیلوولت سایهکلده خبر داد. محمود دشت‌بزرگ افزود: فاز اول این پروژه که شامل تأمین تجهیزات، نصب، تست و راه‌اندازی دو فیدر اول و دوم پست ۲۳۰/۱۶۳ کیلوولت سایهکلده است از پیشرفت فیزیکی ۸۷ درصدی و فاز دوم این پروژه با دو فیدر سوم و چهارم با پیشرفت فیزیکی ۶۱ درصدی در حال اجراست.